r.

Mnislónc cki Fiicçc
U•U INSTITUTO FEDERAL E'1ec;)oió4ca

RU Santa Catarina INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

ATA DA 1 8 COLAÇÃO DE GRAU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA - CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM

FABRICAÇÃO MECÂNICA DO CÂMPUS JARAGUÁ DO SUL - RAU

Aos 11 dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às dezenove horas, nas dependências do

auditório do Câmpus Jaraguá do Sul - Centro, localizado na Av. Getulio Vargas, número 830 -

Bairro Centro - Jaraguá do Sul, realizou-se a sessão de Outorga de Grau dos Cursos Superiores de

Tecnologia em Fabricação Mecânica e Bacharelado em Engenharia Elétrica, turma 2022/1 do

Câmpus Jaraguá do Sul - Rau, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa

Catarina. A solenidade foi realizada presencialmente. Presidiu a cerimônia o Professor Valter Vande

de Oliveira - Pró-Reitor de Extensão e Relações Externas, no ato representando o Magnífico Reitor

do Instituto Federal de Santa Catarina, Professor Maurício Gariba Júnior. O cerimonial foi

conduzido pela servidora Joana Nunes Costa e contou com as seguintes presenças: Diretor de

Ensino, Pesquisa e Extensão do Câmpus Jaraguá do Sul-Rau, professor Edson Sidnei Maciel

Teixeira que no ato representou a Direção-Geral do Câmpus; o Coordenador do Curso de

Bacharelado em Engenharia Elétrica, professor Rogério Luiz Nascimento; a Coordenadora do curso

superior de Tecnologia em Fabricação Mecânica professora Lidiane Gonçalves de Oliveira. Os

formandos do curso de Fabricação Mecânica homenagearam o professor Gil Magno Portal Chagas
como Paraninfo, professor Edson Sidnei Maciel Teixeira como Patrono e o professor Gerson

Ulbricht como Nome de Turma. Os formandos foram chamados nominalmente e o Pró-Reitor Valter

Vande de Oliveira lhes conferiu o grau individualmente. O Pró-Reitor declarou encerrada a

cerimônia às 20 horas. Eu, Joana Nunes Costa, Assistente de Alunos lavrei a presente ata que será

assinada por mim, pelos formandos e pelo Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão do Câmpus
Jaraguá do Sul - Rau, Edson Sidnei Maciel Teixeira. Formandos do curso de Tecnologia em

Fabricação Mecânica:

Felipe Leonardo Per

Luiz Fernando Fodi

Matheus dos Santos

Rafael de Souza ,,1,&P J€ 5zij
Vanderlei Boshammer

_____________________________________________-

LJi1 0d
Joana Nunes Costa

Coordenadora de Relações Externas

PortariaN° 827 de 07/03/2019

Edso$idhei Maciel Teixeira

Fd'Ensino, Pesquisa e Extensão

Câmpus Jaraguá do Sul - Rau

Instituto Federal de Santa Catarina - Campus Jaraguá do Sul - Rau

Rua dos Imigrantes, 445 I Rau I Jaraguá do Sul ISC I CEP: 89.254-430

Fone: (47) 3276.9600 I gw.ifsc.edu.br